

جغرافیا

۱- گزینه «۱» - ۱) مقرون به صرفه‌ترین و ارزان‌ترین شیوه حمل و نقل کالا \leftarrow آبی / ۲) حمل و نقل کالاهای سبک و کم حجم و ارزشمند یا مواد فاسد شدنی \leftarrow هوایی / ۳) مصرف سوخت هواپیما نسبت به سایر وسایل حمل و نقل بسیار بیشتر و هم‌چنین سفر با هواپیما گران‌تر است \leftarrow هوایی / ۴) احداث و تعمیر لوله‌ها و ایستگاه‌های واسطه‌ای به سرمایه‌گذاری فراوان نیاز دارد \leftarrow لوله‌ای (گروه مؤلفان علوی) (پایه دوازدهم - ویژگی و انواع شیوه‌های حمل و نقل)

۲- گزینه «۳» -

۱) جابه‌جایی کالاهایی مانند نفت و گاز، مواد پتروشیمی و غلات \leftarrow فله‌بر / ۲) از کاربردهای مهم این کشتی‌ها حمل خودروهای صادراتی از کشورهای سازنده به سایر کشورها است \leftarrow رو - رو (Ro-Ro) / ۳) سرعت جابه‌جایی و تخلیه کالاها را افزایش می‌دهند \leftarrow کانتینری (گروه مؤلفان علوی) (پایه دوازدهم - ویژگی و انواع شیوه‌های حمل و نقل - حمل و نقل آبی)

۳- گزینه «۲» -

تراموا \leftarrow قطار خیابانی است و در سطح خیابان‌ها روی ریل‌هایی حرکت می‌کند.

مونوریل \leftarrow قطار هوایی است که بیشتر در مناطق گردشگری و محوطه نمایشگاه‌ها و پارک‌ها کاربرد دارد و هزینه احداث آن زیاد است.

(گروه مؤلفان علوی) (پایه دوازدهم - مدیریت حمل و نقل - گسترش حمل و نقل درون شهری ریلی)

۴- گزینه «۴» - در کشور ما از دیرباز در برخی کشورها مانند: اصفهان - یزد - کاشان - بناب و میان‌دوآب فرهنگ استفاده از دوچرخه بسیار رایج بوده است. (گروه مؤلفان علوی) (پایه دوازدهم - مدیریت حمل و نقل - گسترش دوچرخه‌سواری)

۵- گزینه «۲» - ویژگی اصلی هر ناحیه، وحدت و همگونی نسبی عناصر طبیعی و انسانی در آن است (وحدت‌یابی)

(گروه مؤلفان علوی) (پایه دوازدهم - معنا و مفهوم ناحیه - ناحیه)

۶- گزینه «۴» - براساس نقشه صفحه ۵ کتاب درسی - جغرافی‌دان براساس ترکیب ویژگی‌های عمده بارش از قبیل:

۱) میانگین بارندگی سالانه ۲) توزیع فصلی بارش ۳) بالاترین میزان بارش روزانه. ایران را به شش ناحیه بارشی تقسیم کرده است.

(گروه مؤلفان علوی) (پایه یازدهم - معنا و مفهوم ناحیه - ناحیه‌بندی - معیارهای مربوط به عوامل طبیعی)

۷- گزینه «۳» - استفاده از صفحه خورشیدی اداره برق سمنان اشاره به این مطلب دارد که نواحی به فعالیت‌های انسان‌ها شکل می‌دهند.



(گروه مؤلفان علوی) (پایه یازدهم - انسان و ناحیه - نواحی به فعالیت‌های انسان‌ها شکل می‌دهند)

۸- گزینه «۱» - مرزهای سیاسی و اداری بر مبنای انتخاب و تصمیم‌گیری انسان‌ها تعیین می‌شوند و مرزهای سیاسی و اداری معمولاً بر مرزهای جغرافیایی نواحی طبیعی و انسانی منطبق نیستند. (گروه مؤلفان علوی) (پایه یازدهم - انسان و ناحیه - کانون ناحیه، مرزهای ناحیه)

۹- گزینه «۱» -

۱) بارندگی همرفتی: در این نوع بارندگی، توده هوا از هوای مجاور خود گرم‌تر می‌شود؛ همراه با بالا رفتن، دمای آن پایین می‌آید و ابر تشکیل می‌شود و بارندگی صورت می‌گیرد و بارش‌های بهاری بیشتر از این نوع هستند.

۲) بارندگی جبهه‌ای (سیکلونی): این نوع بارندگی بیشتر در محل جبهه‌ها به‌وجود می‌آید؛ جایی که توده‌های هوا با یکدیگر برخورد می‌کنند.

(گروه مؤلفان علوی) (پایه یازدهم - نواحی آب و هوایی - انواع بارش)

۱۰- گزینه «۴» - بیابان‌ها بخش‌هایی از مناطق خشک هستند برای بیابان تعاریف متعددی ارائه شده است که در همه آن‌ها بر دو ویژگی بیابان تاکید می‌شود: الف) کمبود بارش ب) تبخیر زیاد (گروه مؤلفان علوی) (پایه یازدهم - نواحی آب و هوایی - بیابان‌ها)